[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*******************************

г. Нижнеудинск,  ул. Октябрьская, 1                                        тел: 8(39557) 7-05-64
От  « 25» августа  2020г.  № 159

                               факс: 8 (39557) 7-05-04

                                                                                                                       E-mail: nuradm@rambler.ru
О проведении публичных слушаний по проекту

планировки и проекту межевания территории по объекту:

«Защитная дамба в д. Шум и р.п. Шумский Нижнеудинского района»
На основании статей 42 - 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 45, 47 Устава муниципального образования «Нижнеудинский район», администрация муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории по объекту: «Защитная дамба в д. Шум и р.п. Шумский Нижнеудинского района».
2. Публичные слушания провести 10 сентября 2020 года в 18 час. 00 мин. в малом зале администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» (Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1).
3. Оповестить население о начале приема предложений по проекту планировки и проекту межевания территории посредством опубликования информации на официальных сайтах: Усть-Рубахинского муниципального образования, Шумского муниципального образования, администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» в сети «Интернет», на информационных стендах,  указанных в пункте 6 настоящего постановления, не позднее 28 августа 2020г.

4. Организацию и проведение публичных слушаний поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район».
5. Создать комиссию по обработке предложений по материалам проекта планировки и проекта межевания территории и подведению итогов публичных слушаний. (Приложение 1).

6. Организовать экспозицию по материалам проекта планировки и проекта межевания территории на информационных стендах, расположенных по адресам:

- 665106, Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1, каб. 110;
         - 665130, Иркутская область, Нижнеудинский район, р.п. Шумский, ул. Заозерная, 2.

2

7. Участниками публичных слушаний являются граждане, проживающие на территории Шумского и Усть-Рубахинского муниципальных образований.
8. Участники публичных слушаний вправе предоставить в администрацию муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» по адресу: 665106, Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1, каб.110, до 17 час. 00 мин. 10.09.2020г. свои предложения и замечания, касающиеся проекта планировки и проекта межевания территории по объекту:  «Защитная дамба в д.Шум и р.п.Шумский Нижнеудинского района».
9. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Наше Время - Нижнеудинское» и размещению на официальных сайтах администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» http://www.nuradm.ru/, Шумского муниципального образования http://shumskoe.ru/ и Усть-Рубахинского муниципального образования http://ust-rubahino.ru/.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра-председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом А.В. Гарагуля.
Мэр муниципального образования
«Нижнеудинский район»                                                                                       А.А. Крупенев
Егоров Ю.В.
Приложение 1.

к постановлению администрации

муниципального района

муниципального образования

 «Нижнеудинский район»
от «      »  _________ 2020г. № _____

Состав комиссии по обработке предложений по материалам проекта планировки и
проекта межевания территории и подведению итогов публичных слушаний

Гарагуля А.В. -заместитель мэра - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом (председатель комиссии);
Егоров Ю.В.- заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом  (заместитель председателя комиссии);
Корчилава Е.В. - консультант по правовым вопросам Комитета по управлению муниципальным имуществом (секретарь комиссии);
Шатская А.М. -главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом;
Алексеева О.В. - ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом;
Глава Шумского муниципального образования Уточкин Ю.А.;
Глава Усть-Рубахинского муниципального образования Бурачков А.И.
И.о. заместителя мэра - первый
заместитель мэра                                                                                                           Е.В. Бровко